



วันที่ 9 สิงหาคม 2566

PPS-PCL-23029

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการต่อผลการดำเนินงาน สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โปรเจค แพลนนิ่ง เซอร์วิส จำกัด(มหาชน) (บริษัทฯ) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินรวมของบริษัทฯ สำหรับไตรมาส ที่ 2 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีผลการดำเนินงานโดยสังเขปเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อน ดังนี้

งบกำไรขาดทุน (งบการเงินรวม)	ม.ค. - มี.ค. 66		เม.ย. - มิ.ย. 66		เม.ย. - มิ.ย. 65		%	%
	ล้านบาท	%ของ รายได้	ล้านบาท	%ของ รายได้	ล้านบาท	%ของ รายได้	Y-o-Y	Q-o-Q
รายได้จากการบริการ	96.55	100%	99.43	100%	100.40	100%	(1%)	3%
ต้นทุนจากการบริการ	70.96	73%	74.72	75%	74.78	74%	(0%)	5%
กำไรขั้นต้น	25.59	27%	24.71	25%	25.62	26%	(4%)	(3%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	20.40	21%	23.26	23%	19.40	19%	20%	14%
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก การลงทุนในบริษัทร่วม	(3.66)	(4%)	(8.54)	(9%)	2.90	3%	(394%)	133%
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	1.36	1%	(6.63)	(7%)	8.30	8%	(180%)	(588%)

รายได้จากการบริการ

รายได้จากการบริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.97 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.97 ซึ่งลดลงเล็กน้อย แต่เมื่อเทียบกับช่วงไตรมาสแรกของปี 2566 กลุ่มบริษัท มีรายได้จากการบริการเพิ่มขึ้น 2.88 ล้านบาท จากการรับรู้รายได้และส่งมอบงานโครงการที่ดำเนินการต่อเนื่องจากปีก่อน และการส่งมอบโครงการระยะสั้นที่เกิดขึ้นในช่วงครึ่งแรกของปี แม้ว่ารายได้ที่รับรู้ในงวดจะต่ำกว่าแผนงานที่วางไว้ จากการลดลงของโครงการควบคุมงานระยะสั้นก็ตาม โดยรวมแล้วบริษัทมีการเติบโตเพิ่มขึ้นในหลายโครงการ

ต้นทุนจากการบริการ

ต้นทุนบริการเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน อยู่ในระดับที่ใกล้เคียงกัน แต่เมื่อเทียบกับต้นทุนบริการในช่วงไตรมาสแรกของปี 2566 กลุ่มบริษัท ต้นทุนบริการที่เพิ่มขึ้น จำนวน 3.76 ล้านบาท จากค่าบริการจัดการโครงการ และผลกระทบจากขาดทุนประมาณการโครงการ



ค่าใช้จ่ายบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20 แต่เมื่อเทียบกับช่วงไตรมาสแรกของปี 2566 กลุ่มบริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 2.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.02 ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นในกลุ่มของต้นทุนบุคลากรและสวัสดิการพนักงานที่มีการปรับเงินเดือนประจำปีตามสภาพปกติของธุรกิจ และการเพิ่มขึ้นของกลุ่มค่าอบรมและพัฒนาความรู้พนักงาน

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ และอัตรากำไร(ขาดทุน)สุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัท มีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ จำนวน 6.63 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกลุ่มบริษัทรวมมีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ จำนวน 8.54 ล้านบาท ส่วนเฉพาะบริษัทมีผลประกอบการกำไรสุทธิ จำนวน 2.60 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

งบแสดงฐานะทางการเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	ณ 30 มิถุนายน 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์หมุนเวียน	501.91	355.56
สินทรัพย์รวม	628.68	676.85
หนี้สินหมุนเวียน	224.99	110.27
หนี้สินรวม	317.21	345.95
ส่วนของผู้ถือหุ้น	311.47	330.90
อัตรส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.02	1.05

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัท และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม จำนวน 628.68 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 48.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.12 สาเหตุจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 61.62 ล้านบาท สอดคล้องกับหนี้สินที่ลดลง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัท และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวมจำนวน 317.21 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อน จำนวน 28.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.31 สาเหตุมาจาก

- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และหุ้นกู้ ลดลง 54.96 ล้านบาท จากการจ่ายชำระเงินกู้ยืมตามกำหนด และจ่ายชำระหุ้นกู้
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น 30.00 ล้านบาท เพื่อสภาพคล่องให้กับบริษัท



ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัท และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 311.47 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 19.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.87 จากการจ่ายเงินปันผลและจากผลประกอบการขาดทุนในบริษัทร่วม อีกทั้งองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นที่ลดลงจากการวัดมูลค่าเงินทุนในตราสารทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัท และบริษัทย่อยมีอัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 1.02 เท่า ปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่เท่ากับ 1.05 เท่า เป็นผลมาจากหนี้สินรวมที่ลดลง จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และการจ่ายชำระหุ้นกู้บางส่วน

ขอแสดงความนับถือ

(นายธัช ธงภักดิ์)

กรรมการผู้จัดการ